
 
 

 
 

XII. évf. 1. szám.  KARÁCSONY UTÁNI 2. VASÁRNAP 
(2022. 01. 02.) 

OLVASMÁNY Sir 24, 1-4; 12-16, SZENTLECKE Ef 1, 3-6. 
15-18 
Válasz: Az Ige emberré lett, és itt élt közöttünk. 
Az Ige emberré levését Isten már előre jelezte képekben. A tör-
vény és a próféták megismertették hatalmát, irgalmát és akaratát. 
A Fiú megtestesülésében azonban feltárult az Atya isteni lényege, 
és egyetemes üdvözítő akarata. Amikor nekünk adta a Fiút, akkor 
végérvényesen elkötelezte magát, hogy gyermekeivé fogad és 
mindent megad üdvösségünk érdekében. A Krisztusba vetett hit 
által ezt a kegyelmet kapjuk meg. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 1, 1-18) 
 Kezdetben volt az Ige. Az Ige Istennél volt, és Isten volt az Ige. 
Ő volt kezdetben Istennél. Minden őáltala lett, és nélküle semmi 
sem lett, ami lett. Őbenne élet volt, és ez az élet volt az emberek 
világossága. A világosság a sötétségben világít, de a sötétség nem 
fogadta be. 
Föllépett egy ember, akit Isten küldött: János volt a neve. Azért 
jött, hogy tanúságot tegyen, tanúságot a világosságról, hogy 
mindenki higgyen általa. Nem ő volt a világosság, ő csak azért 
jött; hogy tanúságot tegyen a világosságról. 
Az Ige az igazi világosság volt, amely a világba jött, hogy 
megvilágítson minden embert. A világban volt, és a világ őáltala 
lett, de a világ nem ismerte fel őt. A tulajdonába jött, de övéi nem 
fogadták be. Mindazoknak azonban, akik befogadták, hatalmat 
adott, hogy Isten gyermekei legyenek; azoknak, akik hisznek 
benne, akik nem vér szerint, nem a test kívánságából, és nem is 
a férfi akaratából, hanem Istentől születtek. 
És az Ige testté lett, és közöttünk lakott. Mi pedig láttuk az ő 
dicsőségét, mely az Atya Egyszülöttjének dicsősége, telve 
kegyelemmel és igazsággal. 
János tanúságot tett róla, amikor ezt hirdette: ,,Ő az, akiről 
mondtam, hogy utánam jön, de megelőz engem, mert előbb volt, 
mint én." Hiszen mi mindannyian az ő teljességéből nyertünk 
kegyelemből kegyelmet. A törvényt ugyanis Mózes által kaptuk, 
a kegyelem és az igazság azonban Jézus Krisztus által valósult 
meg. 
Istent soha senki nem látta, Isten Egyszülöttje, aki az Atya 
kebelén van, ő nyilatkoztatta ki. 
  
HÉT SZENTJE 
Január 7-én Penyaforti Szent Rajmund áldozópap emléknap-
ját ünnepeljük. Barcelona mellett, 1175-ben született. A bar-
celonai egyházmegye kanonokja lett, majd belépett a domon-
kos rendbe. IX. Gergely pápa rendeletére az egyházjogi dek-
retálisok gyűjteményét állította össze. Rendje 

elöljárójává választva igen jó szabályokkal irányította azt. 
Művei közül kiemelkedik a Summa casuum, amely a bűnbo-
csánat szentségének jó és gyümölcsöző kiszolgáltatásáról 
szól. 1275. január 6-án, Barcelonában halt meg. 
Istenünk, te Penyaforti Szent Rajmund áldozópap lelkét cso-
dálatos szeretetre gyullasztottad a bűnösök iránt. Közbenjá-
rására add meg nekünk, hogy a bűn rabságából megmenekül-
jünk, és szabad lélekkel mindig azt cselekedjük, ami kedves 
előtted.  
 
 KONCERT KARÁCSONY MÁSNAPJÁN 
Karácsony másnapján, december 26-án a születés ünnepe 
csodájának varázsát még magasztosabbá tette a Beregszászi 
Kodály Zoltán Művészeti Iskola tanulóinak és tanárainak 
koncertje, melynek a római katolikus templom adott otthont. 
A koncert előtt Molnár János esperes-plébános lépett a 
szószékhez, hogy köszöntse a közönséget. Felhívta a 
figyelmet a művészet és a zene fontosságára, mivel lehetővé 
teszi, hogy az ember könnyebben és mélyebben élje át a 
születés misztériumát.  
Bobály István, a művészeti iskola igazgatója felszólalásában 
megköszönte az egyházközségnek a meghívást, majd örömét 
fejezte ki afelől, hogy bemutathatják a tanítványaik 
tehetségét és lehetőséget biztosítanak számukra a fellépésre. 
A köszöntő beszédek után következett a koncert, melyben 
furulyán játszott Szabó Daniella és Duricz Volodimir, 
szaxofonon adta elő darabját Klárikova Zsófia, aki emellett 
egy karácsonyi dalt is elénekelt. Tarpai Julianna és 
Arusztamján Margaréta fuvolajátékával varázsolta el a 
jelenlévőket. Ezután egy szaxofon-duó következett: Szilágyi 
Liána és Grigorján Gájáne szereplésével. A fellépők 
felkészítő tanárai Bobály István és Turjanica Terézia voltak. 
Zongorakísérőként közreműködött Roszoha Mária és 
Lukásová Katalin. Az est vendégfellépője Goján Szabolcs 
harmonikaművész volt, aki a művészeti iskola egykori 
diákja. Játékával valóban olyan szintet mutatott be a 
fiatalabbaknak, mely erőt ad és melyet példaként 
követhetnek. 
A koncert méltó befejezéseként az iskola fúvós együttese 
lépett fel, Turjanica Terézia vezetésével. Nagy sikerrel adták 
elő a nagy kedvencet:  a Hallelujah című dalt. 
 
 MITŐL ÜNNEP AZ ÜNNEP? 
Lassan efejeződik a karácsonyi ünnepkör. Hétköznapok kö-
vetik az ünnepet, és hétköznapjaink hangulata, lendülete 
köztudottan olyan, amilyenné az ünnep – személyes ünne-
pünk, ünnepelni tudásunk – tette, szentelte azokat. De vajon 
hogyan ünnepeltünk, s tudunk-e ünnepelni? 
Megkésettek e sorok? Az ünnep elmúlt. Igaz, de mit őriztünk 
meg belőle? Elmúlt, de az év körforgása magával hozza 
majd a soron levő ünnepet: az egyházi és személyes, családi 
ünnepeinket egyaránt. A kérdés ettől marad mindig időszerű: 
tudunk-e ünnepelni, mi az ünneplés lényege számunkra? 
Nem titok, manapság egyre nehezebb az ünnepvárás, egyre 
szorongatóbban vetődik fel bennünk: a semmiből hogyan 
ajándékozzuk meg szeretteinket, barátainkat: a másikat. De 
miért is akarunk ajándékozni? Csupán a hagyomány diktálná 
e vágyat? Nem lényünk legmélyéről jelentkezik-e és válasz-
ként? 
Mire szólít fel az Egyház minden ünnepváráskor? Készítsd a 
lelked…, mossad tisztára, öltöztesd ünneplőbe…, de mind-
ehhez és mindenekelőtt: szállj le a mélybe! Ha vállaljuk a 
befelé fordulást, lemerülést – és ott időt is hagyunk magunk-
nak -, akkor elámulunk és megrendülünk a felismeréstől: 



megajándékozottak vagyunk. És akkor megáll az idő. Itt 
nincs felszínes elérzékenyülés, nincsenek szavak, ömlengé-
sek. Itt csend van és áhítat, míg lassan egész lényünket elönti 
a melegség, áthatja a csendes, örömteljes bizonyosság, hogy 
szeretve vagyok, majd felujjong a válasz: szeretni akarok! 
Adni akarok, van mit adnom, bennem van! Megyek… élni 
megyek! És megszületett, meggyulladt a kicsi láng, amely 
arra hivatott, hogy közölje létével eredetét, útmutató jel le-
gyen és az öröm hírnöke. 
Ha e benső, személyes lelkigyakorlat során felismertük, 
hogy a szerelmesen lángoló Isteni Ajándékozó rejtettségében 
egyedül és határtalanul arra vágyik, hogy örömmel befogad-
juk, akkor már tudjuk, hogy az igazi ajándékozó csupán az 
örömünkre vágyik, de arra nagyon. Lelki érettségünkön mú-
lik, hogy megajándékozottságunkat – szeretteinktől, baráta-
inktól – tudjuk-e olyan örömmel fogadni, hogy örömünkkel 
magunk is ajándékozóvá váljunk. Erre akkor vagyunk képe-
sek, ha felismertük e csodálatos körforgás isteni eredetét, 
mint ahogy azt is, hogy a szeretet kimeríthetetlenül találé-
kony, és a legszerényebb ajándékban is híven fejezi ki ma-
gát. Akkor lényegtelenné válik a versengés, ki ajándékozzon 
elsőként és értékesebbet, hiszen az igazi kezdeményezés 
úgysem a miénk: „Én előbb szerettelek benneteket…”, meg-
szűnik a viszonzás miatti szorongás, hiszen azt mindig ma-
gunkban hordozzuk: csak le kell menni érte a mélybe… Az 
ünnepvárás így lesz szorongásmentes, csendes és elmélyült, 
maga az ünnep hamisságtól megtisztult, békés és örömteli, 
az ünnepi szentmise pedig valóban bensőséges és hálaadó. 
Nem az a tragédia, ha szegényebbek vagyunk, hanem az, ha 
nem éljük hétköznapjainkat megajándékozottságunk öröm-
teli tudatával, ha már nem tudunk egymásnak őszinte megér-
tést és megbocsátást, megbecsülést és bizalmat ajándékozni. 
Akkor másként vagyunk szegények, valósan és tragikusan, 
látszatéletet élő „vakok, sánták és bénák” gyanánt. De még 
így is – áldott nagylelkűség! – meghívottak vagyunk az ün-
nepre… 
Csodálatos az egyházi év ünnepeinek sora és elrendezése. 
Nincs olyan évszak és hónap, hogy az Egyház – ünnepelni 
tanítva! – ne emlékeztetne bennünket arra, hogy minden ün-
nep lényege ugyanaz: megajándékozottak vagyunk. 

Riskó Mariann 
 

HIRDETÉSEK 
+ Csütörtökön Urunk Megjelenésének főünnepe. Az első 
csütörtöki szentségimádás egy hét múlva, január 13-án lesz 
megtartva. 
+ Pénteken első péntek.  
+ A sekrestyében lehet jelentkezni házszentelésre. 
+ Új Élet Krisztusban Kurzus (lelkigyakorlat) lesz  január 
14-16 között, péntek délutántól (17:00) vasárnap délutánig 
(14:00). Helyszín: Beregszász, Pásztor Ferenc Közösségi 
Ház. Információk és részletek: 0955662078 Petenko Miron 
atyánál. 
+ A sekrestyében kapható a Kárpáti Harangszó című éne-
kes- és imakönyv. Ára: 50 hrivnya. 
+ A sekrestyében és a plébániai irodában kapható a Bereg-
szászi Egyházközség falinaptára. Ára: 50 hrivnya. 
+ Év vége felé közeledve kérjük a híveket a 2021-es évi egy-
házközségi hozzájárulás befizetésére a sekrestyében vagy a 
plébániai irodában. Figyelem:  2022-től az egyházadó ösz-
szege 100 hrivnya lesz. 
 
 

KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS 2021-ben 
Keresztelés: 19 
Házasság: 5 
Temetés: 57 
 
TAKI (Találd ki!) 
Mi az ajándék? 
Megtudhatod, ha folyamatosan beírod a karácsonyfába a 
megfejtéseket, majd a két lenti sorba a számozásnak megfelelően 
kigyűjtött betűket! 
Ugatós háziállat — Kis egerésző — Munkahely bejáratánál 
hivatalos munkát végző személy — Véget ér az éjszakai pihenése 
— Emeletes házak építésénél dolgozó munkagép — Kemény 
fizikai munkában megváltozott az arcszíne. 
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IGENAPTÁR 
Január 2. vasárnap: Karácsony utáni 2. vasárnap 
Sir 24,1-4.12-16 [gr.1-2.8-12]   Zsolt 147 Ef 1,3-6.15-
18     Jn 1,1-18 
Január 3. hétfő: Karácsonyi idő - január 3. 
1Jn 2,29–3,6   Zsolt 97     Jn 1,29-34 
Választható emléknap : Jézus Szent Neve 
Január 4. kedd: Karácsonyi idő - január 4. 
1Jn 3,7-10   Zsolt 97  Jn 1,35-42 
Január 5. szerda: Karácsonyi idő - január 5. 
1Jn 3,11-21   Zsolt 99  Jn 1,43-51 
Január 6. csütörtök: Urunk megjelenése, Vízkereszt (pa-
rancsolt főünnep) 
Iz 60,1-6   Zsolt 71  Ef 3,2-3a.5-6   Mt 2,1-12 
Január 7. péntek: január 7. 
1Jn 3,22–4,6   Zsolt 2     Mt 4,12-17.23-25 
Választható emléknap : Penyaforti Szent Rajmund áldozópap 
Január 8. szombat: Január 8. 
1Jn 4,7-10   Zsolt 71     Mk 6,34-44 
 
HETI MISEREND 
Január 3, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Január 4, kedd: 16:00 - Beregszász 
Január 5, szerda: 08:00 - Beregszász 
             14:00 - Ardó 
Január 6, csütörtök: 08:00 - Macsola 
                 10:00 - Beregszász 
Január 7, péntek: 08:00 - Beregszász 
             10:00 - Macsola 
Január 8, szombat: 14:00 - Macsola 
                16:00 - Beregszász 
Január 9, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 10:00 – Beregszász 
 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


